
令和２年８月７日  

第２学年保護者 各位 

日進市立日進西中学校長  

平 山 雅 之  

 

「泊を伴う野外活動、及び事前説明会」の中止について 

  

猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

 さて、２年生の野外活動につきましては、１０月１日からの１泊２日の日程に延期・

変更をお知らせしてありました。しかし、宿泊先である「郡上八幡自然園」より、「今

年度の団体宿泊予約については、すべて受け入れを中止する」との連絡が入りました。

理由としては、宿泊予約のほとんどがキャンセルとなり、本校のように延期して日程を

組んだ学校についても、今後キャンセルになる可能性が高いこと、そのため経営自体が

成り立たなくなってきていること、感染の収束の見通しが立たないことが挙げられてい

ます。 

 さらに、長年利用してきた郡上八幡自然園が使えないとなった今、この段階から、３

００名を超す団体が宿泊できる別施設を探すことが困難であること、下見や施設との打

ち合わせ、関係諸機関への連絡等の安全対策を行うには、時間が足りないことから、残

念ではありますが、次のように決定しました。 

 

野外活動について 

１ 「郡上八幡自然園、及び、その他施設の泊を伴う野外活動」は中止する 

２ 野外活動の事前説明会は行わない 

 

 第２学年の職員を中心に、下見に行ったり活動計画を立てたりしながら、生徒の体験

を広げる野外活動を実施しようと準備を進めてまいりましたが、計画の変更を余儀なく

されることになりました。今後は、感染の状況をみながら、代替行事が行えないかを検

討していきたいと思います。詳細が決まり次第連絡させていただきます。 

今後とも本校の教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 


